
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1337 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2025 – SMAS ................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2025 - SMAS ................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO N° 045/2025 - SME ...................................................................................... 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2025 – SMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 013/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 004/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro lado a SUPERMERCADO NELORE LTDA, 

CNPJ n° 05.688.063/0001-04; OBJETO: Aquisição de Frutas e Verduras para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 6.974,40 (seis mil, 

novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 

01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 20 – SECRETARIA MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; UNIDADE 00 - 

SECRETARIA MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; AÇÃO 08.244.1385.2147.0000 – MANUTENÇÃO 

DA CASA DE APOIO; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1385.2165.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – SECRETARIA 

MUN.ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA MUN.ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DIR.HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 - MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; NAT. DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; NAT. DESPESA 3.3.90.32.00 – MATERIAL, 

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de maio de 

2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal de Assistência 

Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e LUNA NUNES DA SILVA, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2025 - SMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 013/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 004/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73904e9ab4131e57a9db408760f020b7bb3cd0ec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1337 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro J. M. SUPERMERCADO LTDA, CNPJ n° 

42.659.923/0001-08; OBJETO: Aquisição de Frutas e Verduras para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 15.881,00 (quinze mil, 

oitocentos e oitenta e um reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

ÓRGÃO 20 – SECRETARIA MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA 

MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; AÇÃO 08.244.1385.2147.0000 – MANUTENÇÃO DA CASA DE 

APOIO; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 

08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1385.2165.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – SECRETARIA 

MUN.ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; UNIDADE 00 - SECRETARIA MUN.ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

DIR.HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 - MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL; NAT. DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; NAT. DESPESA 3.3.90.32.00 – MATERIAL, 

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de maio de 

2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal de Assistência 

Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e MILENA MATIAS RIBEIRO DA SILVA, representante legal, pela 

Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 045/2025 - SME 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 013/2025-SMA, PREGÃO 

ELETRÔNICO 004/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado J. M. 

SUPERMERCADO LTDA, CNPJ n° 42.659.923/0001-08; OBJETO: Aquisição de Frutas e Verduras para atender 

as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 183.200,00 (cento e oitenta 

e três mil e duzentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e 

demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 11 – 

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 -  SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 

12.122.1203.2033.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 -  SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; NAT. 

DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; 

UNIDADE 00 -  SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.365.0401.2043.0000 – MANUTENÇÃO DO 

ENSINO INFANTIL; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. 

DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 -  SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.306.0251.2035.0000 – 

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 11 

– SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 

12.361.0403.2174.0000 – MANUT. DE ATIVIDADES C/ RECURSOS DO QSE; NAT. DESPESA 3.3.90.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de maio de 2025; SIGNATÁRIOS: 

NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, Secretário Municipal de Educação, pela Contratante, e MILENA MATIAS 

RIBEIRO DA SILVA, representante legal, pela Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 73904e9ab4131e57a9db408760f020b7bb3cd0ec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

